
Zadania badawcze realizowane w Katedrze Prawa i Postępowania Administracyjnego 

1. Zmiany w prawie administracyjnym 

Realizujący: dr hab. Patrycja J. Suwaj, prof. AJP, dr Jacek Jaśkiewicz, dr Katarzyna Samulska 

Celem jest analiza zmian jakie zachodzą w prawie administracyjnym materialnym i procesowym, 
na przestrzeni ostatniej dekady poszukiwanie zasad towarzyszących zmianom, przyczyn reform, 
analiza ich skutków.  

Efektem jest zorganizowanie II Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. Zmiany 
administracyjnego prawa proceduralnego z perspektywy teorii i praktyki (kwiecień 2018, AJP, 
Gorzów Wielkopolski) oraz przygotowanie monografii pod tym samym tytułem - Zmiany 
administracyjnego prawa proceduralnego z perspektywy praktyki i teorii”, red. P. Kledzik, K. 
Samulska, P.J. Suwaj, Wrocław 2019. 

W ramach badań powstały także publikacje:  

Zasada zaufania w postępowaniu administracyjnym (dr Jacek Jaśkiewicz) 

Rozstrzygnie wątpliwości na korzyść strony w postępowaniu administracyjnym (dr Katarzyna 
Samulska) 

2. Governance a prawo administracyjne i sądowa kontrola administracji 

Realizujący: dr hab. Patrycja J. Suwaj, prof. AJP, dr Jacek Jaśkiewicz 

Celem interdyscyplinarnych badań jest analiza wpływu współczesnych form zarządzania i 
administrowania na prawo administracyjne i sądową kontrolę administracji w aspekcie dojrzałości 
decydowania. Prowadzone badania mają pomóc w poszukiwaniu odpowiedzi o kształt i formę 
publicznego decydowania. 

Efektem jest przygotowanie publikacji pt. O governance, prawie administracyjnym, sądowej 
kontroli działań administracji i dojrzałości, która je łączyć w: Fenomen prawa administracyjnego. 
Księga Jubileuszowa Profesora Jana Zimmermanna, Warszawa 2019. 

3. Współdziałanie w administracji 

Realizujący: dr hab. Patrycja J. Suwaj, dr Katarzyna Samulska, dr Jacek Jaśkiewicz 

Celem jest analiza szeroko pojętego współdziałania w administracji z różnych perspektyw i z 
uwzględnieniem wielu płaszczyzn; podmiotowej, przedmiotowej, analiza relacji jakie zachodzą w 
procesach współdziałania i jego prawnych form. Prowadzone badania mają także uwypuklić rolę 
zasad jakie współdziałaniu towarzyszą. 

Efektem jest zorganizowanie III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. Współdziałanie w 
administracji publicznej (kwiecień 2019, AJP, Gorzów Wielkopolski) oraz przygotowanie publikacji 
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pod tym samym tytułem - Współdziałanie w administracji publicznej, red. P. Kledzik, K, Samulska, 
P.J. Suwaj, (w druku, Wrocław 2020). 

4. Napięcia integracji europejskiej 

Realizujący: dr Jacek Jaśkiewicz 

Celem jest analiza interdyscyplinarna ograniczeń barier prawnych i administracyjnych w polityce 
transgranicznej UE. 

5. Ocena organów i pracowników administracji  

Realizujący: dr hab. Patrycja J. Suwaj, prof. AJP, dr Katarzyna Samulska 

Celem jest analiza potrzeby oceny, analiza procesu dokonywania oceny pracowników administracji 
i organów administracji publicznej z perspektywy nauk o zarządzaniu, praw a urzędniczego, 22
prawa administracyjnego i nauki administracji. Prowadzone badania mają na celu prezentację 
wdrożonych rozwiązań i ukazanie słabości zmian w prawie. 

Efektem jest przygotowanie publikacji pt. Zasada oceny urzędów i pracowników administracji - 
potrzeba czy kaprys ustawodawcy?, w: Przedsiębiorczość i Zarządzanie, Zeszyt pt.: Administracja a 
zarządzanie, red. nauk. A. Kołodziejska, A. Korzeniowska-Polak, wyd. SAN 2019 

6. Nowe wyzwania w zakresie bezpieczeństwa 

Realizujący: dr Katarzyna Samulska  

Celem jest diagnoza nowych oraz istniejących instytucji prawnych i instrumentów prawa 
administracyjnego w sferze polityki bezpieczeństwa. Badania oscylują wokół problematyki 
bezpiecznego podpisu elektronicznego oraz udziału prokuratora w postępowaniu administracyjnym. 
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